南京财经大学新型冠状病毒感

染的肺炎疫情防控领导小组文件

南财疫情防控字〔2020〕4 号

南京财经大学关于 2019—2020 学年
第二学期延期开学等事项的通知

全校师生员工：

为全面加强新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，积极

应对人员流动和聚集所带来的防控风险，保障全体师生员工的

生命安全和身体健康，根据省政府和省教育厅最新发布的通告

精神，经学校疫情防控工作领导小组研究决定，就延期开学等

事项通知如下：

1.2019—2020 学年第二学期 2 月底前不开学，最终开学时

间根据疫情防控形势和上级部门要求再行通知。各位同学未经

批准，不得提前返校。在家期间请做好个人防护措施，及时上

报疫情防控个人有关信息。

2.按照“延期开学不停学”的基本原则，第二学期整体教

—2—

学计划安排基本保持不变。学校教务处、研究生院将利用线上

资源直播、录播等信息技术手段全面推进教师线上授课和学生

线上学习，具体教学时间安排由教务处、研究生院另行通知。

3.目前滞留在湖北省、浙江温州等疫情重点防控区域的教

职工和两周内有新型冠状病毒感染的肺炎病例确诊人员或疑似

人员接触史、与疫情重点地区人员接触史或疫情重点地区往来

史的非在宁人员，未经学校同意不得返回南京。除上述情况以

外需要返宁的教职工，返宁后请严格落实居家医学观察，观察

时间从返宁次日算起，暂以 2 月 29 日为基准倒推 14 天，确保

上岗前满两周时间。医学观察期满，本人及共同生活的家人身

体健康状况良好，经所在单位同意并备案后，到校工作。

4.必须参与校内后勤服务、在校区内从事经营企业的员工、

基本建设人员和维修人员，后勤保障处、资产经营有限公司等

归口主管部门要履职尽责，负起管理责任，详细了解其过去两

周的旅行史和接触史，确定不是疫情控制重点人员，外地来宁

经两周的医学观察期满且本人及共同生活的家人身体健康状况

良好，经人员归口管理单位审核同意并备案后，方可来校工作。

5.在家或医学观察期间，请全体教师按照学校教务处、研

究生院安排，主动做好网络教学、辅导和指导的准备工作。其

他人员可采取网上办公等方式，确保工作不停摆。请全体学生

认真按照在线学习要求，按时学习，确保完成各项学习任务。

6.请全体师生员工及早采购口罩等个人防护用品，以备返

—3—

校后本人使用。疫情解除前学校将实施校园封闭管理。

7.请全体师生员工密切关注学校微信公众号，及时了解学

校关于疫情防控的各项工作部署。

疫情防控，人人有责。感谢全体教职员工和同学们对疫情

防控工作的理解、支持和配合。全校师生要坚定信心、同舟共

济、科学防治、精准施策，携起手来一起为打赢疫情防控阻击

战而努力。

南京财经大学新型冠状病毒感染的

肺炎疫情防控领导小组（代章）

2020 年 2 月 7 日

南京财经大学党委办公室、校长办公室 2020 年 2 月 7日印发